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Pressmeddelande  
  

 

Folksams färgtest: 

En av fem utomhusfärger döms ut redan i halvtid 
 
Folksams test av Sveriges vanligaste utomhusfärger pågår i två år. Men redan nu, 
efter ett år, har nio av de 46 testade färgerna bedömts undermåliga på grund av 
påtaglig mögelpåväxt. 
 
Folksam presenterar i dag delresultat av det färgtest som påbörjades 2008 och som 
kommer att vara klart nästa år. Redan nu är det klart att nio av de 46 testade färgerna 
inte kommer att godkännas. De återstående 37 färgernas resultat slutredovisas nästa år.  
 
– De underkända färgerna har till vår förvåning redan efter ett år passerat gränsen för 
vad som skulle vara acceptabelt efter två år. Vi utfärdar därför en köpvarning för de nio 
underkända färgerna redan nu då tusentals villaägare i sommar kommer att köpa färg 
för att måla sina hus. Vi vill ge dem en möjlighet att undvika färger som inte fungerar, 
säger Jan Snaar, miljöchef på Folksam. 
 
Det är i dag för tidigt att dra slutsatsen att de resterande färger i testet är köpvärda. 
Slutresultatet av färgtestet presenteras först nästa år. Den som vill veta vilka färger som 
tidigare godkänds kan ta del av 2007 års färgtest på 
www.folksam.se/testergodarad/byggaochrenovera/fargtest   
 
– Att 20 procent av de testade färgerna havererar redan efter halva testperioden är ett 
underbetyg för de berörda tillverkarna. Det svenska klimatet ställer speciella krav på 
utomhusfärger. Att måla om ett hus är ett kostsamt projekt, men det kan bli riktigt dyrt 
om målningen görs med fel färg, avslutar Jan Snaar 
 
Färgerna som underkänts i testet är: 
Nordsjö Tinova Lasur – 54 anmärkningar 
Flügger 95 Aqua Trälasyr – 51 anmärkningar 
Falu Vapen Slamfärg – 48 anmärkningar 
Landora Villafärg – 44 anmärkningar 
Alcro Allmoge – 43 anmärkningar 
Liwa Uteakrylat – 37 anmärkningar 
Liwell Utelasyr Aqua – 29 anmärkningar 
Jotun Demidekk Oljetäckfärg – 27 anmärkningar 
Colorex/Scala YMER – 23 anmärkningar 
 

Fakta om testet 
Testet av utomhusfärger genomförs för tredje gången och genomförs av Swerea/IVF 
under vetenskapligt ledning av Stefan Hjort, tekn dr. Det är det enda oberoende testet 
av hur utomhusfärger klarar sig i olika svenska klimat. De målade panelerna är vinklade 
i 45 grader mot syd, samt i lodrät vinkel mot norr. Ett års test motsvarar ungefär tre års 
verklig exponering för väder och vind. 
 
Bilder på färgtestanläggningen i Uppsala, exempel på underkända färgpaneler och 
rapporten ”tillståndet efter ett år” bifogas till detta pressmeddelande.  
 

För ytterligare information:  
Jan Snaar, miljöchef Folksam, telefon 08-772 65 63, 0708-31 69 63 
Andreas Jerat, presschef Folksam, telefon 08-772 62 12, 0708-31 58 01 


